АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 19   »      октября        2017 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                              №  1261

О внесении  изменений в постановление

администрации муниципального района

«Печора»     от  02.08.2016 г.     № 771
В целях реализации Указа Главы Республики Коми от 8 августа 2017 г. № 72 «О некоторых вопросах организации деятельности в области противодействия коррупции»

         администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 02.08.2016 № 771 «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции в муниципальном районе «Печора» следующие изменения:

    1.1 Подпункт «г» пункта 7 приложения 1  к постановлению изложить в следующей редакции:

«г) рассматривает вопросы, касающиеся соблюдения лицом, замещающим  должность главы администрации муниципального района «Печора» по контракту, лицами, замещающими муниципальные должности в Совете муниципального района «Печора, Совете городского поселения «Печора» и Совете сельского поселения, расположенного в границах муниципального образования муниципального района «Печора», запретов, ограничений и требований, установленных в целях  противодействия коррупции.».

1.2 Подпункт «б» пункта 26 приложения 1  к постановлению дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«заявление лица, замещающего муниципальную должность в Совете муниципального района «Печора», Совете городского поселения «Печора», Совете сельского поселения, расположенного в границах муниципального образования муниципального района «Печора», о невозможности по объективным причинам  представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;».
     1.3 Абзац 1 пункта 34 приложения 1  к постановлению изложить в следующей редакции:

«34. Заседание Комиссии по рассмотрению заявлений, указанных в абзацах третьем, четвертом и шестом подпункта «б»  пункта 26 настоящего  Положения, проводится не позднее одного месяца со дня истечения срока, установленного для  представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.».
1.4 Приложение  1 к постановлению дополнить пунктом 44.1 следующего содержания:

«44.1 По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом  подпункта «б» пункта 26 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную должность в Совете муниципального района «Печора», Совете городского поселения «Печора», Совете сельского поселения, расположенного в границах муниципального образования муниципального района «Печора»,   сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

б) признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную должность в Совете муниципального района «Печора», Совете городского поселения «Печора», Совете сельского поселения, расположенного в границах муниципального образования муниципального района «Печора», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае Комиссия рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность в Совете муниципального района «Печора», Совете городского поселения «Печора», Совете сельского поселения, расположенного в границах муниципального образования муниципального района «Печора», принять меры по представлению указанных сведений;

в) признать, что причина непредставления лицом, замещающим муниципальную должность в Совете муниципального района «Печора», Совете городского поселения «Печора», Совете сельского поселения, расположенного в границах муниципального образования муниципального района «Печора», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае Комиссия рекомендует главе (председателю) представительного органа местного самоуправления  применить к лицу, замещающему муниципальную должность в Совете муниципального района «Печора», Совете городского поселения «Печора», Совете сельского поселения, расположенного в границах муниципального образования муниципального района «Печора», конкретную меру юридической ответственности.

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
Глава администрации                                                                    А.М. Соснора